

# *NYT fra DTS*

## *Nr. 6 – 8. marts 2017*

---



### **Det ny skattevæsen**

Der er ingen tvivl om, at der arbejdes hårdt på at få udarbejdet rammerne for det fremtidige, ny skattevæsen.

I går var der således møde i Samarbejdsudvalget for Implementeringsorganisationen (SU IMP), hvor personaleorganisationerne fik underretning om, at der pt. ikke meldes datoer ud for offentliggørelsen af rammerne for den fremtidige organisering, fordi indhold er vigtigere en tid.

Det synspunkt har forbundet tilsluttet sig – og det er da også sådan, at man stadig satser på den fastsatte tre-trins-raket, nemlig en tidsplan, offentliggørelse af rammerne/opdelingen af SKAT udover de fastsatte styrelser og senere lokalisering/geografi – og at det nås inden for planens tidsmæssige ramme

Det blev også meddelt, at der har været et møde med eksterne interessenter, hvor man har drøftet status på det ny skattevæsen, og konklusionen var, at der grundlæggende er behov for dialog, forenkling og kontrol. Det var meldingen fra de eksterne interessenter.

På mødet var der også en drøftelse af designkriterierne for den fremtidige organisering, nemlig en klar og entydig ansvarsfordeling, styrket ledelse og faglighed på de enkelte områder, sikker drift og fokus på kerneopgaven, opgavevaretagelsen placering i forhold til at løse opgaven effektivt, IT-systemer og data af høj kvalitet, effektiv og målrettet kontrolindsats samt nemt og enkelt for borgere og virksomheder.

Fra organisationernes side blev det fremhævet, at det var vigtigt, at man kunne se, at man gik til noget bedre, herunder inddragelse af medarbejderne, samt at det var vigtigt, at man havde lært af tidligere fejl – og at man altså fik analyseret, hvad der gik galt.

Endelig var der også et punkt omkring principper for organisering, og her blev det af organisationerne bragt frem, at der i SKAT er et igangværende arbejde omkring udarbejdelse en værktøjskasse med et indhold, som kan danne grundlag for den store øvelse gennemførelsen af omorganiseringen. Når dette arbejde er færdiggjort, så vil resultatet blive behandlet i SU IMP.

### **DTS i medierne**

Dansk Told & Skatteforbunds tillidsrepræsentanter – især forbundsformand Jørn Rise – udtaler sig ofte i medierne om forholdene i SKAT.

For at have et overblik over forbundets synlighed i medierne, er der nu lavet en ”log” på hjemmesiden. Der er link til loggen på forsiden af hjemmesiden – og her.

Når det er muligt, linker vi naturligvis til artikler eller indslag. Det er desværre kun muligt, når aviser eller medier har lagt artikler eller indslag ud på nettet uden log in. Af ophavsmæssige grunde har vi f.eks. ikke mulighed for at lave link til en scanning af en avisartikel, hvor der kun er adgang for abonnenter.